

Số: 118 /KH-BCĐ

Thanh Bình, ngày 11 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước
huyện Thanh Bình lần thứ V (2020 - 2025)

Căn cứ Hướng dẫn số 1651/HD-SNV ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp về tổ chức Đại hội Thi đua các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Tháp lần thứ VI;

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước huyện Thanh Bình lần thứ V (2020-2025);

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-UBND.TL ngày 19 tháng 3 năm 2020 của UBND Huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo và các tiểu ban phục vụ Đại hội Thi đua huyện Thanh Bình lần thứ V, giai đoạn 2020-2025;

Ban Chỉ đạo Đại hội Thi đua đề ra kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức thành công Đại hội Thi đua yêu nước cấp huyện theo Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2019 của UBND Huyện đã đề ra.

Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước phải đảm bảo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI

1. Thời gian: 01 buổi, lúc 08 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 6 năm 2020 (thứ sáu).

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Thanh Bình.

3. Chương trình: (Có phụ lục kèm theo).

III. SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU, KHÁCH MỜI: 121 đại biểu, khách mời (có danh sách kèm theo).

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

1. Tiểu ban Nội dung

- Phòng Nội vụ Huyện

+ Thẩm định báo cáo tham luận của các tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến trước ngày 19/6/2020.

+ In ấn văn kiện Đại hội (đóng tập, phát cho đại biểu, khách dự).

+ Chuẩn bị các bài phát biểu gồm: khai mạc, bế mạc và phát động phong trào thi đua cho Chủ tịch UBND/Chủ tịch Hội đồng TĐ-KT huyện (*qua Văn phòng HĐND & UBND huyện trước 02 ngày*).

+ Công bố các Quyết định khen thưởng.

+ Thông qua danh sách dự kiến cử đại biểu dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Tháp lần thứ VI.

+ Chuẩn bị thẻ đeo cho 121 đại biểu và khách dự.

+ Dự trữ kinh phí Đại hội trình UBND huyện (*qua phòng Tài chính-Kế hoạch*) xem xét, phê duyệt.

2. Tiểu ban Tuyên truyền - Khánh tiết

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện

+ Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh: Chuẩn bị kịch bản chi tiết và chọn MC dẫn chương trình Đại hội, thông qua Thường trực Ban Chỉ đạo Đại hội trước ngày 19/6/2020; đưa tin trước, trong và sau Đại hội các báo cáo điển hình tiên tiến; truyền thanh trực tiếp trong suốt thời gian diễn ra Đại hội.

+ Trang trí bên trong hội trường (phía dưới nhìn lên bên tay phải) tên:

ĐẠI HỘI

THI ĐUA YÊU NƯỚC HUYỆN THANH BÌNH

LẦN THỨ V (2020 – 2025)

Thanh Bình, ngày 26 tháng 6 năm 2020

+ Trang trí bên ngoài (trước mặt) hội trường: Treo băng rôn “**Chào mừng đại biểu**”, treo cờ theo hai bên cánh gà trước hội trường và tại Đại hội.

+ Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện trình chiếu Video Clip báo cáo tóm tắt tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng giai đoạn 2015-2020; phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2020-2025.

Lưu ý: Việc trang trí khánh tiết (*chuẩn bị 02 lẵng hoa tại Đại hội*) và treo cờ phải hoàn thành trước 01 (*một*) ngày diễn ra Đại hội.

- Liên đoàn Lao động huyện

Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua do Chủ tịch Ủy ban Nhân dân/Chủ tịch Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện phát động.

3. Tiểu ban Tiếp tân, Hậu cần

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; Ban Dân vận HU (tiếp tân, hậu cần)

+ Phát hành thư mời đại biểu, khách dự trước 05 ngày diễn ra Đại hội (*nam thắt cà vạt, nữ mặc áo dài; nếu ngành Công an, Quân sự và đại diện các tôn giáo thì mặc lễ phục của ngành, của các tôn giáo*).

+ Tổng hợp, thẩm định các bài phát biểu của Chủ tịch UBND huyện do Phòng Nội vụ gửi đến.

+ Chuẩn bị Hội trường: sắp xếp bàn, ghế cho đại biểu, khách dự, Đoàn Chủ tịch (05 người), Tổ Thư ký (02 người); máy chiếu. Phân công 01 chuyên viên phụ trách sử dụng máy chiếu, 01 người ngồi bàn Tổ Thư ký với 01 người Phòng Nội vụ.

+ Tiếp khách, phục vụ nước uống, cơm trưa cho **121** đại biểu và khách dự.

+ Phục vụ các yêu cầu phát sinh (nếu có).

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Thẩm định trình Ủy ban nhân dân Huyện phê duyệt, cấp kinh phí kịp thời phục vụ Đại hội Thi đua yêu nước của huyện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua yêu nước huyện Thanh Bình lần thứ V. Yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo, các Tiểu ban, Thủ trưởng các ngành có liên quan, chủ động thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được giao.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phản ảnh về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) để có hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:

- Phòng TĐ-KT Tỉnh (SNV);
- TT.HU, TT.HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Các TV BCĐ, các tiểu ban;
- Các TV Hội đồng TĐ-KT Huyện;
- LĐVP, NC/NC;
- Lưu: VT, TĐKT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Huỳnh Văn Nờ

Phụ lục
CHƯƠNG TRÌNH
ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC HUYỆN THANH BÌNH
LẦN THỨ V (2020 – 2025)

(Kèm theo Kế hoạch số: 118 /KH-BCĐ ngày 11 /6/2020 của Ban Chỉ đạo)

1. Chào cờ.
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và khách dự.
3. Phát biểu khai mạc.
4. Xem Video Clip báo cáo tóm tắt Tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng giai đoạn 2015 – 2020; phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng giai đoạn (2020 – 2025).
5. Báo cáo tham luận của đại diện các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến.
6. Công bố Quyết định khen thưởng.
7. Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2020 – 2025.
8. Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua.
9. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Tỉnh, Thường trực Huyện ủy *(nếu có)*.
10. Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Tháp lần thứ VI.
11. Tổng kết và bế mạc.

DANH SÁCH MỜI ĐẠI BIỂU DỰ ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC
HUYỆN THANH BÌNH, LẦN THỨ V, GIAI ĐOẠN 2020-2025
(Kèm theo Kế hoạch số: 118 /KH-BCĐ ngày 11 /6/2020 của Ban Chỉ đạo)

Số TT	Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng đại biểu, khách mời	Ghi chú
1	Sở Nội vụ, Phòng TĐ-KT tỉnh	2	
2	Thường trực Huyện ủy	1	
3	Thường trực HĐND huyện	1	
4	Chủ tịch UBND huyện	1	Ngồi bàn Đoàn Chủ tịch
5	Lãnh đạo Ban Tuyên giáo HU	1	
6	Bí thư Đoàn TNCSHCM huyện	1	
7	Phó GD Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị	1	
8	Chủ tịch Liên đoàn lao động	1	Ngồi bàn Đoàn Chủ tịch
9	Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ	1	
10	Chủ tịch Hội Cựu chiến binh	1	
11	Chủ tịch Hội Nông dân huyện	1	
12	Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra HU	1	
13	Chánh Văn phòng Huyện ủy	1	
14	Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy	1	
15	Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy/CT.UBMTTQ	1	Ngồi bàn Đoàn Chủ tịch
16	ĐD lãnh đạo UB.MTTQ VN Huyện	1	
17	Trưởng phòng TN&MT	1	
18	Chánh Thanh tra huyện	1	
19	Trưởng phòng Y tế	1	
20	Trưởng phòng Tư pháp	1	
21	Trưởng phòng VH&TT	1	

22	Trưởng phòng GD&ĐT	1	
23	Trưởng phòng LĐTĐ&XH	1	
24	Trưởng phòng TC&KH	1	
25	Trưởng phòng NN&PTNT	1	
26	Phòng Nội vụ	2	Ngồi bàn Đoàn Chủ tịch + xã Tân Long
27	Văn phòng HĐND&UBND	3	
28	Trưởng phòng KT&HT	1	
29	Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ	1	
30	Giám đốc Ban QLDA&PTQĐ	1	
31	Giám đốc Trung tâm DVNN	1	
32	Trưởng Công an huyện	1	
33	CHT BCH Quân sự huyện	1	
34	CCT Chi Cục Thống kê huyện	1	
35	Giám đốc Trung tâm Y tế huyện	1	
36	Chiến sĩ Công an tiêu biểu nhất	1	Công an huyện chọn mời dùm
37	Chiến sĩ Bộ đội tiên biểu nhất	1	Ban Chỉ huy Quân sự huyện chọn mời dùm
38	Cán bộ huyện tiêu biểu nhất: Ông Mai Văn Đồi, P.CT UBND huyện	1	
39	Cán bộ xã tiêu biểu nhất	1	UBND thị trấn Thanh Bình chọn mời dùm
40	Gia đình tiêu biểu nhất	1	Phòng VH-TT huyện chọn mời dùm
41	Guơng đóng góp, vận động tiêu biểu nhất	1	Hội Chữ thập đỏ huyện chọn mời dùm
42	Guơng người tốt, việc tốt tiêu biểu nhất	1	UBND xã Bình Tấn chọn mời dùm
43	Guơng vượt khó tiêu biểu nhất	1	UBND xã Tân Long chọn mời dùm
44	Guơng thanh niên tiêu biểu nhất	1	BTV Huyện đoàn chọn mời dùm
45	Guơng phụ nữ tiêu biểu nhất	1	Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện chọn mời dùm
46	Guơng nông dân tiêu biểu nhất	1	Hội Nông dân huyện chọn mời dùm

47	Gương Cựu chiến binh gương mẫu, tiêu biểu nhất	1	Hội Cựu chiến binh huyện chọn mời dùm
48	Gương Công nhân tiêu biểu nhất	1	Liên đoàn Lao động huyện chọn mời dùm
49	Đại diện các tôn giáo trên địa bàn huyện	5	Nhờ UB.MTTQVN huyện chọn mời dùm
50	Cơ sở sản xuất kinh doanh	1	Giao phòng KT-HT huyện chọn mời dùm
51	Doanh nghiệp	1	
52	Đại diện Trường MN-MG, TH, THCS	3	Giao phòng GD&ĐT huyện chọn mời dùm
53	Cá nhân giáo viên được tặng Bằng khen TTg giai đoạn từ năm học 2014-2015 đến năm học 2018-2019	7	
54	UBND các xã, thị trấn (<i>mỗi xã 04 người gồm: CT.UBND, CCVP-TK và 02 đại biểu là gương điển hình tiên tiến</i>)	52	
Tổng cộng:		121	